
 1 

 
 

 
 
 
 

Ai docenti interessati 
Ai responsabili di sede 

 
Agli Atti_CARTELLA_DECRETI 2019-2020 

 
All’Albo 

Al sito web della scuola 
 

 
OGGETTO: Organico dell’autonomia – assegnazione incarichi 2019 - 2020 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTA  la Legge 107 del 13 luglio 2015 
VISTA la struttura dell’Organigramma 2019 – 2020 presentata al Collegio dei docenti del 

03/09/2019 
VISTO Il decreto dirigenziale di assegnazione delle cattedre per l’anno scolastico 2019 – 2020, 

sulla base dei criteri deliberati dal Collegio dei docenti del   giugno 2019 (giusta delibera 
n.  62 del 14/06/2019) 

PRESO ATTO delle risultanze degli incontri  con il personale docente interessato  
CONSIDERATO quanto previsto nell’Organigramma e relativo Funzionigramma 2019 – 2020 

 
DECRETA 

 
l’assegnazione dei seguenti incarichi a tutti quei docenti che, nell’ambito dell’organico dell’autonomia, in 
coerenza con il PTOF, definito anche in base alle priorità delineate nel RAV ed agli obiettivi indicati nel piano 
di Miglioramento, risultano avere ore libere da insegnamento, a supporto dell’organizzazione e della gestione 
delle attività didattiche dell’Istituto 
 

CLASSE 
CONCORSO DISCIPLINE h/settimana h/anno INCARICHI 

A012 DISCIPLINE LETTERARIE    

  ALIBERTI MONICA 2 66 66h AVP. 1. 2 Progettazione didattica 

  NAPOLETANO STEFANIA 1 33 33h AVP 7.2 Benchmark Apprendimenti INVALSI - Italiano 

A018 TECNICHE DI COMUNICAZIONE    

  CECCACCI ELVIRA 2 66 66h AVP 1.1 Declinazione PECuP 

A020 FISICA    

  PISANO ALBERTO 18 594 
294h responsabile organizzativo sede Morelli 
300h RSPP 

AA24 FRANCESE    

  PELLEGRINO ROSA TINA 2 66 66h AVP 3.2 Orientamento e risultati a distanza 

 LEONINO ELENA 2 66 

10h PFI 1A; 10h PFI 2A 
30h Potenziamento linguistico Francese  analogia CLIL (4I - 
compresenza Sala e vendita) 
16h a disposizione 

  





 2 

CLASSE 
CONCORSO DISCIPLINE h/settimana h/anno INCARICHI 

A026 MATEMATICA    

  
CENTRELLA BRUNO 9 297 

100h responsabile organizzativo sede Mirabella 
197h RSPP Mirabella Eclano 

  DI GRAZIA DANIELA 9 297 297h Responsabile organizzativo sede Via Visconti 

  
IERMANO FLORIANA  1 33 

10h PFI 1E; 10h PFI 2E 
13h a disposizione 

  
MARRANZINI LIBERATO 1 33 

10h PFI 1F; 10h PFI  2F 
13h Sportello didattico disciplinare 

  
MUOLLO ASSUNTA 1 33 

10h PFI 1G; 10h PFI 2I 
13h a disposizione 

  PICARIELLO ORIETTA 4 132 AVP 4.1  Animatore Digitale 

  
SPAGNOLO PATRIZIA 1 33 

10h PFI 1H; 10h PFI 2H 
13h a disposizione 

 
SPAGNUOLO PATRIZIA 1 33 

10h PFI 1C; 10h PFI 2C 
13h Sportello didattico disciplinare 

  
TERRACCIANO MAURIZIO R. 5 165 

150h AVP 7.2  Benchmark Apprendimenti INVALSI 
15h responsabile Progetto Potenziamento Scientifico - 
Potenziamento logico-matematico 

  TIRRI SILVANA  3 99 99h AVP7.3 Risultati scolastici 

  
ZARRO LUIGI 1 33 

10h PFI 1B; 10h PFI 2B 
13h a disposizione 

A031 SCIENZE E CULTURA DEGLI ALIMENTI   
 

  
GRELLA NUNZIA 1 33 

10h PFI 1A; 10h PFI 2A 
13h a disposizione 

  CORONA VALENTINA 8 264 Responsabile organizzativo sede Valle Mecca 

  

SCAPILLATI ROSINA 2 66 

10h tutor PFI 1AM, 10h tutor PFI 2AM 
26h Coordinamento docenti di sostegno e rapporti con la 
Funzione Strumentale 
20h Orientamento in uscita e continuità 

  

PICARIELLO RITA ADELE 3 99 

10h PFI 2G 
25h team Orientamento in entrata 
15h Responsabile Progetto Ambito Sviluppo competenze 
cittadinanza attiva e democratica Educazione di genere 
25h raccordo coordinatori di classe 
24h a disposizione sede Visconti 

  

SPERA FAUSTA 4 132 

10h PFI classe prima; 10h PFI classe seconda 
25h Team Orientamento in entrata – Funzione Strumentale 
15h Responsabile progetto Potenziamento Scientifico -  Ciclo ei 
rifiuti nei laboratori di settore 
20h Sportello didattico disciplinare 
52h a disposizione  - sede Morelli e Silvati 

A045 SCIENZE ECONOMICHE E AZIENDALI   
 

  
CAVALLO ANTONELLA   3 99 

33h Commissione Inventario sede Mirabella  
20h Sportello didattico disciplinare 
46h a disposizione sede Mirabella Eclano 

  

COPPOLA SOFIA 4 132 

20h sportello didattico disciplinare 
15h Responsabile Progetto Ambito Sviluppo competenze 
cittadinanza attiva e democratica  Educazione interculturale e 
alla pace 
112h a disposizione 

  

FICUCIELLO MARISA 3 99 

15h responsabile Progetto Ambito Sviluppo competenze 
cittadinanza attiva e democratica  - Educazione finanziaria 
15h responsabile Progetto Ambito Sviluppo competenze 
cittadinanza attiva e democratica Potenziamento 
Autoimpreditorialità 
20h Orientamento in uscita e continuità 
49h a disposizione 

  

LOMBARDI SERGIO  3 99 

15h Responsabile progetto Ambito Sviluppo competenze 
cittadinanza attiva e democratica Potenziamento Cittadinanza e 
Costituzione 
20h sportello didattico disciplinare DIRITTO ED ECONOMIA 
20h Orientamento in uscita e continuità 
44h a disposizione 

  

MORANO CIRIACO 2 66 

30 Commissione acquisti  
21 Commissione Collaudo e fuori uso 
15h Responsabile Progetto Ambito Sviluppo competenze 
cittadinanza attiva e democratica – Educazione Finanziaria 

  MOSCATI PAOLA 9 297 297h AVP7.1 SGQ ed Autovalutazione d'Istituto 

  VISILLI ELIANA 2 66 66h Commissione Inventario sede Avellino 



 3 

 
CLASSE 

CONCORSO DISCIPLINE h/settimana h/anno INCARICHI 

A046 DIRITTO ED ECONOMIA    

  DE BLASI LIDIA 14 462 Responsabili sede di Valle Mecca 

  GEMINI  ANGELA  14 462 Responsabile sede di Via Morelli e Silvati 

  GIULIANO PATRIZIA 10 330 Responsabile sede Via Visconti 

  

PELUSO MARIA CARMELA    6 198 

66h AVP2.2 Ambienti di apprendimento 
40h – supporto al responsabile Progetto Biblioteca 
Innovativa 
92h – supporto alla Funzione Strumentale Percorsi di 
Alternanza 

A048 SCIENZE DELLA TERRA BIOLOGIA    

 IANNACCONE CARLA 4 132 
50h PFI classe prime (A, C, E, F, H) 
82h a disposizione 

  
LIBERATOSCIOLI CLELIA 14 462 

198h AVP7.4 Documentarista 
297h responsabile organizzativo sede Valle 

A054 STORIA DELL'ARTE    

  
CARBONE GABRIELLA 9 297 

227h AVP 5.1 Comunità Territoriale PON/POR 
70h NIV 

B019 ACCOGLIENZA TURISTICA    

  APREA MONICA 6 198 198h AVP 5.2 Eventi & Promotion 

  
LEONARDI MONICA 2 66 

10h PFI 1D; 10h PFI 2D 
46h Team Eventi  

  
REGA ANGELA 2 66 

41h Team Eventi 
25h Viaggi e viste d'istruzione 

  
VUOLO OLIMPIA 2 66 

41h Team eventi 
25h Supporto a Viaggi e viste d'istruzione 

 B021  LSE_  SALA E VENDITA    

 
FAIELLA FRANCESCO 3 99 

41h Team eventi 
25h Team Orientamento in entrata 
33h a disposizione  

 SOSTEGNO    

  ANNECCHIARICO RAFFAELE 9 297 297h Responsabile sede Mirabella Eclano 

  

APRANO VERONICA 2 66 

51h Sportello di ascolto 
15h Responsabile progetto Ambito Sviluppo competenze 
cittadinanza attiva e democratica   
Potenziamento inclusione scolastica 

  
ATTANASIO GERARDINA 6 198 

168h AVP 3.1 PCTO 
30h responsabile HACCP 

  
COLANGELO CARMEN 6 198 

150h AVP 6.2 Formazione docenti 
48h supporto comunicazione Ufficio Dirigente Scolastico  

  DEL REGNO LUISA 3 99 99h NIV 

  DELLO IACONO FLORINDA 2 66 66h AVP 2.1 Recupero 

  MAGNOTTI LISETTA 2 66 66h AVP6.1 Competenze  Docenti 

 MATARAZZO GIUSEPPE 1 33 33h Coordinatore GLI 

 
MESSINA MARIA ROSARIA 3 99 

40h Referente scuola polo per l'inclusione 
59h Referente orario docenti di sostegno 

 
I docenti individuati avranno cura di predisporre specifico diario di bordo delle attività realizzate, utile alla redazione della 
relazione finale.  
I responsabili di sede, per le ore a disposizione, prestate dai docenti, avranno cura di predisporre report mensile delle ore 
di sostituzione di cui al presente decreto. 
Sulla scorta del monitoraggio delle attività indicate, il presente decreto potrà essere rivisto e modificato nel corso dell’anno, 
previa comunicazione e condivisione con i docenti interessati. 
Il monitoraggio sulle attività complessive assegnate sarà predisposto a gennaio 2019 a cura delle responsabili di sede. 

 
Il presente decreto, pubblicato all’Albo on-line della scuola, è disponibile anche in formato cartaceo presso gli 
Uffici di segreteria – Area Personale e Area Didattica e sarà notificato a tutti gli interessati. 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa MARIA TERESA CIPRIANO 

firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005  s.m.i. e norme collegate 

 


		2019-10-17T12:25:31+0200
	CIPRIANO MARIA TERESA




